
1 
 

 
 

Zápis č. 3/2023 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Zákolany 
konaného dne 27. března 2023 od 18.00 hodin v hasičské klubovně v 

Zákolanech 
 

Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva obce Zákolany (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18:30 hodin starostkou obce Lucií Wittlichovou („dále jako „předsedající“).  
 
Kontrola usnášeníschopnosti 
Přítomno  6 členů obecního zastupitelstva:  
David Holík, Jakub Nosek, Jan Kolenčík, Kateřina Škardová, Jiří Šup, Lucie 
Wittlichová. 
 
Omluveni:  Michal Verner, Dan Bláha, Tomáš Panský 
 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
Byl schválen zápis č. 2/2023 na návrh ověřovatelů Jiřího Šupa a Dana Bláhy. 
Ověřovateli zápisu č. 3/2023 byli předsedající jmenováni Jakub Nosek a Jan 
Kolenčík. Zapisovatelkou Kateřina Škardová. 
 
 

PROGRAM 
 

I. Hospodaření s majetkem obce 
1) Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
2) Smlouva o sdružení zadavatelů za účelem společného postupu při 

zadání veřejné zakázky v rámci projektu Cyklostezka Zákolany – Kralupy 
– Otvovice 

3) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. (nová silnice na Trněném Újezdu) 

4) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností ČEZ  
5) Členský příspěvek MAS Přemyslovské střední Čechy 
6) Žádost spolku Dalibor o příspěvek obce 
7) Rozpočtová opatření  

 

II. Projekty obce 
1) Sociální služby obce Zákolany, dotace OPZ+ 
2) Oprava viaduktu v Zákolanech – průběžná informace 
3) Vybavení klubovny hasičské zbrojnice – výsledky dotačního řízení 
4) Ostrovní učebna na zahradě ZŠMŠ – žádost o dotaci 
5) Oprava chodníků II. etapa – žádost o dotaci 

 

III. Různé 
1) Autobusová doprava – nová linka č. 856 
2) Objížďky z důvodu stavebních prací 



2 
 

3) Záchranný program pro kriticky ohroženého raka kamenáče 
4) Keramická dílna - Výroční zpráva 
5) Plánované akce  

 

IV. Diskuse 
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s navrženým programem. 
Výsledek hlasování:   Pro  6 Proti 0  Zdrželi se 0 
 

 
Zápis z jednání 
 

I. Hospodaření s majetkem obce 
 

1) Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Z důvodu nové legislativy obec aktualizovala směrnici, upravuje postup při zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), tj. veřejných 
zakázek na dodávky a služby, jejichž předpokládaná hodnota nedosáhne 2.000.000,- 
Kč bez DPH a veřejných zakázek na stavební práce, jejichž předpokládaná hodnota 
nedosáhne 6.000.000,- Kč bez DPH. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici k zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu. 
Výsledek hlasování:   Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
 

2) Smlouva o sdružení zadavatelů za účelem společného postupu při 
zadání veřejné zakázky v rámci projektu Cyklostezka Zákolany – Kralupy 
– Otvovice 

Smluvní strany uzavírají v souladu s ustanovením § 7 odst. 2 ZZVZ smlouvu o 
sdružení zadavatelů, která upravuje jejich vzájemná práva a povinnosti související se 
zadávacím řízením a stanoví způsob jednání vůči třetím osobám: 
 
Smluvní strany, jakožto veřejní zadavatelé podle ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ, se touto smlouvou sdružují do sdružení zadavatelů za účelem společného 
postupu při zadání veřejné zakázky na stavební práce s názvem: Cyklostezka 
Kralupy nad Vltavou -– Zákolany (dokončení), jejímž cílem má být výběr 
nejvhodnějšího dodavatele včetně uzavření příslušné smlouvy o dílo. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o sdružení  
zadavatelů mezi Městem Kralupy n. Vltavou a obcemi Otvovice a Zákolany.  
Výsledek hlasování:   Pro  6 Proti 0  Zdrželi se 0 
 

3) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. (nová silnice na Trněném Újezdu) 

Na základě Smlouvy o smlouvě budoucí bude po fyzické realizaci a následné 
kolaudaci uzavřena Smlouva o zřízení věcného břemene na vedení kabelů 
společnosti ČEZ Distribuce a.s. v nové silnici a chodnících na Trněném Újezdu. 
 



3 
 

Usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení  
věcného břemene - služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a.s. za účelem  
distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 3/5, 158/6, 158/16, 158/18, 159/1,  
159/4, 696, 715/9, 764 a 884 v k. ú. Trněný Újezd za jednorázovou náhradu ve  
výši 15.000,- Kč. 
Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0  Zdrželi se 0 
 

4) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. na pozemku parc. č. 574/1 v k. ú. Trněný Újezd 

Z důvodu přeložky NN vedení el. kabelů žádá společnost ČEZ Distribuce a.s. o 
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností ČEZ 
Distribuce, a.s.  na pozemku parc. č. 574/1, který se nalézá na hranici s Kolčí. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o Smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností ČEZ 
Distribuce, a.s.  na pozemku parc. č. 574/1 v k. ú. Trněný Újezd. 
Výsledek hlasování:   Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
 

5) Členský příspěvek MAS Přemyslovské střední Čechy 
Každoroční členský příspěvek MAS Přemyslovské střední Čechy činí 8,- Kč na 
jednoho obyvatele, celkem tedy 4808,- Kč na rok 2023. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s členským příspěvkem obce Zákolany  
pro MAS Přemyslovské střední Čechy za rok 2023 ve výši 4808,- Kč. 
Výsledek hlasování:   Pro   Proti 0  Zdrželi se 0 
 

6) Žádost spolku Dalibor o příspěvek obce 
Spolek Dalibor požádal obec Zákolany o příspěvek na svou činnost v roce 2023 ve 
výši 10.000,- Kč. Příspěvek bude využit na cyklus přednášek Zákolanský host. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s přidělením příspěvku spolku Dalibor  
z.s. ve výši 10.000,- Kč. 
Výsledek hlasování:   Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
 

7) Rozpočtová opatření  
RO z důvodu navýšení příspěvků obcí Koleč, Blevice, Otvovice, Libochovičky a 
Slatina na činnost JSDH Zákolany na základě Smluv o sdružení prostředků. 
Usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 3. 
Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 
 

 

II. Projekty obce 
1) Sociální služby obce Zákolany, dotace OPZ+ 

MAS Přemyslovské střední Čechy získaly dotaci ve výši 10 mil. Kč na podporu 
sociálních služeb v obcích Zákolany (Koleč, Otvovice), Buštěhrad, Dřínov, 
Nelahozeves, Řisuty, Velvary a Vraný. Dotace je administratována MAS PSČ, obec 
Zákolany získává díky dotaci významný příspěvek na mzdu stávající sociální terénní 
pracovnice a úhradu pohonných hmot. Projekt je dvou etapový, celkově na šest let. 
 

2) Oprava viaduktu v Zákolanech – průběžná informace 



4 
 

Od 4. dubna 2023 budou zahájeny stavební práce na novém viaduktu v Zákolanech. 
Prosíme proto všechny řidiče i chodce o zvýšenou pozornost! 
V průběhu stavby bude provoz řízen semafory, od 14. dubna do 5. května 2023 bude 
průjezd uzavřen jak pro automobilovou dopravu, tak pro chodce. 
S objízdnou trasou a novými jízdní řády vás včas seznámíme. Cestující vlakem a 
chodci budou mít vyznačenou trasu podél kolejí směrem na Koleč. 
Majitele automobilů v bezprostředním okolí prosíme, aby neparkovali na chodnících 
před Piankou a mezi hasičskou zbrojnicí a viaduktem. V dohledné době bude 
upraveno provizorní parkoviště na zahradě Pianky. 
O dopravních komplikacích byli informováni rodiče žáků MŠ a ZŠ. 
 

3) Vybavení klubovny hasičské zbrojnice – výsledky dotačního řízení 
Obec Zákolany získala dotaci ve výši 267.009,- Kč na dovybavení klubovny hasičské 
zbrojnice. Předmětem dotace jsou 6 x rolety na okna, 1 x roleta na dveře, vestavěná 
skříň a venkovní sezení. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s přijetím dotace z Výzvy MAS č. 8 k  
předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje  
venkova na období 2014 – 2020 ve výši 267.008,08,- Kč. 
Výsledek hlasování:   Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
 

4) Ostrovní učebna na zahradě ZŠMŠ – žádost o dotaci 
Ve spolupráci se ZŠMŠ Pod Budčí připravila obec projekt na výstavbu venkovní 
učebny na školní zahradě. Učebna bude vybavena prvky na výrobu alternativních 
zdrojů energie a bude sloužit pro odbornou výuku žáků. Celkové náklady jsou 
999.590,- Kč vč. DPH, spoluúčast obce by byla 5% z celkových nákladů.  
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádostí o dotaci z 3. výzvy  
IROP s názvem „Přemyslovské střední Čechy o.p.s. – IROP – Vzdělávání I“ na  
projekt Venkovní učebna na zahradě Základní a Mateřské školy Pod Budčí. 
Výsledek hlasování:   Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
 

5) Oprava chodníků II. etapa – žádost o dotaci 
Obec Zákolany získala stavební povolení na opravu chodníků v Zákolanech – II. 
etapa, čímž po dvou letech splnila základní podmínku pro možnost podání žádosti o 
dotaci z IROP, ale i z dalších dotačních programů. Aktuálně je možné podat žádost 
prostřednictvím MAS Přemyslovské střední Čechy s vazbou na výzvu ŘO IROP č. 60  
„Doprava – SC 5.1. (CLLD). Tyto dotace jsou ve výši 95%. Uznatelné náklady na 
projekt činí 1.240.390,51,- Kč. Uznatelné jsou náklady pouze na povrch, plánovanou 
dešťovou kanalizaci bychom realizovali vlastními silami. 
Vzhledem k plánované přeložce NN vedení na srpen 2023 bychom při získání dotace 
mohli chodníky realizovat v první polovině roku 2024. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádostí o dotaci z 2. výzvy  
IROP s názvem „Přemyslovské střední Čechy o.p.s. – IROP – Doprava I“. 
Výsledek hlasování:   Pro  6  Proti 0  Zdrželi se 0 
 

 

III. Různé 
1) Autobusová doprava – nová linka č. 856 



5 
 

Po řadě jednání se zástupci IDOS a zúčastněných obcí byla schválena nová 
autobusová linka č. 856. Tato linka bude spojovat Zákolany s Kralupy a její trasa 
povede přes Vystrkov, Otvovice – sklárna, Otvovice – obecní úřad, Holubice, Tursko 
a Dolany. Pro obyvatele Zákolan se jedná o výrazné zlepšení dopravní spojení 
k lékaři do kralupských škol a v budoucnu i do nové základní školy v Holubicích. 
Náklady pro obec Zákolany se zvýší o 75 tisíc ročně.  
 

2) Objížďky z důvodu stavebních prací 
Z důvodu celkové opravy železničního přejezdu P2460 (před bývalým Cukrovarem) 
je ve dnech 1. – 6. dubna 2023 plánovaná úplná uzávěra silnice mezi Kolčí a 
Zákolany. Pro pěší bude zřízena lávka, osobní automobilová doprava bude 
odkloněna po objízdné trase: Koleč – Blevicve – Olovnice  - Kralupy nad Vltavou – 
Otvovice – Zákolany. Autobusová doprava bude v uvedeném úseku přerušena a 
jízdní řád nastaven tak, aby cestující stačili přejít ze Zákolan ke Kolči (a zpět). 
 

3) Záchranný program pro kriticky ohroženého raka kamenáče 
Naši versus invazní raci 
Již několik desetiletí se na naše území šíří nepůvodní druhy raků. Kteří to jsou a jaký 
vliv mohou mít na ekosystém našich vod? Lze zabránit jejich invazi? Co všechno 
ohrožuje naše domácí druhy raků? Přednáška zaměřená na aktuální téma ochrany 
přírody vychází ze zkušeností a poznatků pracovníků Výzkumného ústavu 
vodohospodářského TGM, kde je tato problematika dlouhodobě řešena. Přednáška 
bude zaměřena hlavně na Evropsky významnou lokalitu Zákolanský potok a na 
připravovaný záchranný program pro kriticky ohroženého raka kamenáče. 
 

4) Keramická dílna - Výroční zpráva 
Je tomu již rok, co se v nádražní budově otevřela pod vedením Lenky Kubínové 
keramická dílna. Kdysi zchátralá budova se po opravě fasády a instalaci veřejného 
osvětlení proměnila v malé centrum tvořivosti a společenského života. Několik 
měsíců provozu nám také umožnilo zhodnotit, zda se naplnila naše očekávání, a to 
jak z hlediska nákladů, které do projektu investovala obec, tak z pohledu samotných 
uživatelů. Na základě předložené Výroční zprávy se zastupitelé shodli na 
prospěšnosti projektu a rozhodli o další podpoře. 
 

5) Plánované akce  
 

sobota 1. dubna 
 
Do Okoře bez oře 

sobota 1. dubna 
 
Lukostřelba 

čtvrtek 6. dubna 18,30 hodin Zábavná historie viktoriánských časů 

čtvrtek 13. dubna 18 hodin Přednáška Milda Škarda 

neděle 30. dubna 17 hodin Čarodějnice na Trněném Újezdu 

 
Vzhledem k vlakové výluce bude pořadatelská služba pochodu Do Okoře bez oře mít 
stánek v parku a autobusy budou zastavovat na zákolanské návsi.  
 
 

IV. Diskuse 
L. Wittlichová poděkovala za dobrou práci Markétě Tintěrové a Pavlovi Dobešovi 
z technických služeb. 



6 
 

 
L. Wittlichová informovala o otevírací době Hospody na hřišti. Bude otevřena v pátek 
31. března a dále od 14. dubna každý pátek. Proběhla diskuse o případné 
konkurenci s Café Pošta, panovala shoda, že obě místa mají různou klientelu a není 
na překážku otevřít obě pohostinství ve stejný den. 
 
L. Svobodová vznesla dotaz, zda obec souhlasí s kácením vzrostlých stromů podél 
tratí. J. Kolenčík vysvětlil, že není v pravomoci obce o kácení rozhodovat. Správa 
železnic má zákonem nařízeno zajistit bezpečnost provozu, a tedy i kácet stromy, 
které mohou ohrozit koleje. 
 
M. Poláček požádal o opravy veřejného osvětlení v Kovárech.  
 
 

_________________           __________________+ 

Ověřovatelé zápisu                                  Lucie Wittlichová 

   


